DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O ENSINO DA LIBRAS NA
FORMAÇÃO DE PROFESSORES DAS LICENCIATURAS INTERCULTURAIS
INDÍGENAS: OS DESAFIOS DA PRÁXIS PEDAGÓGICA ATRAVÉS DE UMA
PERSPECTIVA INTERCULTURAL de autoria de NOELIA FÉLIX DA SILVA, DAVID
KAIQUE RODRIGUES DOS SANTOS, FRANCISCO VANDERLEI FERREIRA DA COSTA,
foi publicado nos Formação docente, Avaliação, Currículo e Políticas Públicas no cenário
educacional na pauta do V CINTEDI: tecendo redes de solidariedade na sociedade pós-
moderna referente ao ISBN 978-65-5222-006-6.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/108778

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/108778